188552

IV / 1

# De Vincentii Bellovacensis excerptis Graecis

scripsit Leo Sternbach.

Codex Vaticanus Gr. n. 1144 (bombyc. in 4<sup>o</sup>, s. XV nobis S) praeter alia opuscula sententiosal<sup>1)</sup> f. 225<sup>v</sup>—228<sup>r</sup> florilegium offert, inscriptione ἐν τῶν Ἀκτωρος λατινικοῦ βιβλίον distinctum. Quae collectio diu me torsit, cum singulas sententias ad pristinos fontes revocaturus simul spem Actoris suscitandi et in lucem reponendi persequerer, cuius ampliorem librum in epitomen coactum esse lemma prae- monet. Ad exitum perveni mirabilem: nimirum novitate auctoris, non gnomarum motus eo delatus sum, ut grata conclusionis summa scriptorem haud incognitum attingat.

Graece enim reddita est Vincentii Bellovacensis particula ex 'Speculo maiore' adsumpta, quod quidem opus en-

1) Cf. 'Appendix Vaticana' ('Rozprawy Wydziału filologicznego Akademii Umiejętności' vol. XX — Cracoviae 1893 — p. 171—218), ubi duo gnomologia (f. 215<sup>v</sup>—225<sup>v</sup> et f. 228<sup>r</sup>—232<sup>v</sup>) edidi, quibus nostra sylloge circumsaepa est. Quae ad 'Gnomologium Vaticanum' n. 326 et 407 ('Wiener Studien' vol. X — 1888 — p. 258 et XI — 1889 — p. 64) protuli excerpta, nunc inter 'nova Stobaei fragmenta' extant ab Eltero (Rhein. Mus. vol. XLVII — 1892 — p. 130 sqq.) ex capite eruta, quod falso inscribitur: Ἀλκυόνου ἐπιτομὴ τῶν Πλάτωνος δειγμάτων (f. 209<sup>v</sup>—210<sup>r</sup>, unde hoc auctarium 30 Elteri eclogis accedat: n. 11 θύε, 15 lemm. Ηερεικλέους pro Ηερεικλής, n. 20 κηφήνων τε καὶ, non κηφήνων καὶ, 27 ἐπιπλέον, — praeterea i. ἀνεκφύνητον tantummodo n. 13 εὐγῆ et 28 ὡτῆ subscriptum, reliquis locis neglectum esse moneo cf. Append. Vatic. p. 171. — Ad collectanea ἐν τῶν τοῦ Λαερτίου (f. 211,— 215<sup>v</sup>) pertinent particulae ad Gnomol. Vat. n. 179. 183 (adnot. crit.: 'Wien. Stud.' vol. X p. 41 et 42 sq.) et Append. Vat. p. 171 not. laudatae, electa, quibus titulus est: ἐν τῶν Κλειτάρχου πραιγματικῶν γρεψῶν συναγωγὴ (f. 232<sup>v</sup> sq.) in rem suam convertit Elter, Gnomica I (Sexti Pythagorici, Clitarchi, Euagrii Pontici sententiae, L. 1892) p. XL—XLIII, ubi haec lectionis varietas adiungi potest: n. 15 ἀναπτύξεται ἀφαιρήσεται || 68 οὐκ ἔστιν εὐερθέστερον ἀνάλωμα τοῦ εἰς γονεῖς οὐκ ἔστιν ηδονή

ἀτεβέστερον ἀνάλωμα τοῦ εἰς τὸ (= τὸ ἡδονή. Elteri contextum firmat Sextus n. 489 p. XXXIII) || 72 αἰδοσυμένην] αἰδευμένης || 83 περιτσαένει

περιτσευ (sic) || 84 ἐπὶ] ἔστι || 116 μῆδε] μῆδε.

cyclion doctrinarum omnium disciplinam<sup>2)</sup>) praestat per quattuor specula minora: naturale (n.), doctrinale (d.), historiale (h.), morale (m.)<sup>3)</sup> diffusam. Delibavit autem interpres non totam materiae farraginem, sed ea est libelli anthologici compositio, ut tantummodo speculi doctrinalis pars 'de scientia morali', quae libro quarto et quinto continetur, in censum veniat. Quae ratio hac tabella illustratur:<sup>4)</sup>